
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 48 
 

 
OGGETTO: Riduzione prenotazione a seguito ribasso Ditta aggiudicataria cap. 922/1 € 

1.124,70 prenotazione 11/2026 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
 
Visti e richiamati: 
 

• il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale dei contratti; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi 
 
Premesso che: 

 

• la Deliberazione consiliare n. 42 del 18.12.2025 con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP per il periodo 2026/2028; 

• la Deliberazione consiliare n. 43 del 18.12.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2026/2028; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2026 con la quale è stato approvato il PEG 

2026/2028; 

• il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

• con la Determinazione Reg. Gen.n° 1540 del 22.12.2025 è stato conferito l’incarico di no-
mina di Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 



• con determinazione del settore Cultura n° 106 del 24/04/2025, è stata effettuata la prenotazione 
per il capitolato speciale di appalto per l’affidamento di servizi afferenti alla gestione dell’Ufficio 
Turistico; 

• con determinazione del settore Cultura n° 188 del 25/08/2025, è stata effettuata la presa d’atto 
dell’aggiudicazione definitiva alla Ditta Macchine Celibi per l’affidamento di servizi afferenti alla 
gestione dell’Ufficio Turistico Centrale; 

• ravvisata ora la necessità di procedere alla riduzione delle prenotazioni di spesa grazie alla 
percentuale di ribasso della Ditta aggiudicataria per un importo pari ad € 1.124,70;  

• visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di ridurre la prenotazione n°11/2026 per i motivi in premessa, ai sensi dell’articolo 183, comma 

1, del d.Lgs.n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la se-
guente somma: 

 
      Esercizio 2026 prenotazione 11/2026:  
 

€ 1.124,70 cap. 922.1 SPESE GESTIONE DELL'UFFICIO TURISTICO 

Missione 07 Turismo 

Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano 
finanziario 

V U.1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico 

 
 
 
  
 
2. di dare atto che la presente prenotazione di impegno spesa viene disposta ai sensi degli artt. 

183 e 191 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effet-

tuate subordinatamente agli adempimenti previsti dal D.Lgs. stesso e del D.Lgs. 118/2011; 

3. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 
della spesa 

 
 

 
 
 
 
 

Savigliano, lì 19 febbraio 2026  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


